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fprache zu vorlult ynd zu gewynne blyeben. Mit vrkund dits briefs, vor igelt mit vnferm
Infigel, Der gegeben ilt zu Nurenberg, do man zalt von Crilts geburt drutzen hundert
Jar dar nach in dem Sechs wvnd funfzegeltem Jare, des neglten Donrftags nach dem Hey-
ligen Oberften taghe.

DNacy bem Originale deé Kénigl. Bayer, Reichs» Archivs gu Dilinchen,

MXIV. Gruenerung deg Biindniffes swifdhen dem Kaifer Karl 1nd pet Kiinige Kafimiv von
Polen, wovin jener fidh diefent namentlich jum Beiftande gegen pic Bagern in der Mok
Brandenburg und anvere Angehdvige dey Wark vevbindet, vom 1. Mat 1356,

Kazimirus, Dei gratia rex Poloniae & Ruffiae, nec non Cracouiae, Sando-
meris, Sundiae, Lauticiae, Cuiauiae & Pomeraniae terrarum & ducatuum dominus & Haeres.
Notum facimus univerfis, quod, quia ferenillimo ac inuictiffimo principi & domino Carolo,
Romanorum lImperatori, [emper augulto & Boemiae regi, fratri noltro carilfimo, in
tractatibus habitis inter fuam maieltatem, ab una; & nos, parte ab alia, in oppido fuo
Nampslauia, [ub anno domini M CCC XLVIIL indictione prima, decimo calendas decem-
bris, regnorum ipfius anno tertio, fub Titulo Romani Regis, quo illis temporibus utebatur,
fub iuramento rite promifimus: fic & nunc animo deliberato & maturo noltrorum procerum
antecedente confilio, fub eodem iuramento, promittimus, perpetuam dilectionem & [irmam
amicitiom cunctis in antea futuris temporibus inviolabiliter obleruare, ficut iple vice verfa no-
bis, fub iuramento ante praeftito, ad obferuationem eiufdem dilectionis & amicitiae teneatur,
prout in antiquis litteris noltrae concordiae, inter nos & eum aliquotiens celebratae, plenius
continetur. Promifit etiam dictus dominus Imperator, [ub juramento ante praeftito, bona fide
& fine dolo nobis aduerfus quemlibet hominem & nominatim contra Cruciferos de domo
Teutonica feu etiam contra Bavaros vel quoscunque alios in MarchionatuBranden-
burgico manentes, vel in propria perfona, fi commode fieri poterit, vel in perfona illuftris
principis’ domini J ohan nis, Marchionis Moraviae, fratris fui, cum [exingentis hominibus
galeatis, alfiltere & amicabiliter [ullragari; illo praelertim tempore, cum plantae & [egetes
funt in campis. Et fi quilpiam inimicorum avte tempus mellium, quocunque tempore, terras
noltras invalerit, fub praemillo iuramento ablque dolo promilit, contra infultum inimicorum
eorundem noftrorum, toto fue polle nos adiuvare. Et fi prima vice cum hominibus eisdem
nos aduerfus inimicos noftros limites regni noltri non recuperaremus: tunc fecundario, ad re-
quifitionem noftram, quadringentos Galeatos nobis deltinare promifit & tenebitur fub [uis
damnis, [umptibus & expenlis. lta tamen, quod nos [uo exercitui praedicto, quam diu in
regno nofiro moram traxerit, de efculentis & potulentis tenebimur & promittimus prouidere.
Et fi, quod non [peramus, prima & fecunda uice non recuperaremus limites eiusdem regni;
tunc tertia & quarta vice & quotiens necellarium fuerit, nobis, (ub framento & fide, iuxta
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fuum polle, fine dolo [uffragari promifit & tenetur tam diu, quousque, ut praedicitur, recu-
peremus limites regni noltri; quibus recuperatis, praefato domino imperatori & regni Boe-
miae alliltere & altare tenebimur aduerfus omnem hominem, excepto rege H ungariae,
prout in antiquis noltris literis eft expreffum. Infuper, quamdiu effectum adverfus inimicos
noltros allecuti non fuerimus, fibi non tenebimur [uffragari. Hoe tamen adiecto, quod, in hoe
medio & interim, [uis inimicis per nos vel noltros non cooperabimur, ut alfiltamus iisdem
ope, confilio vel fauore; & fupradictos Galeatos, quos in adiutorium nobis deltinare tenetur,
fuis fumtibus & expenlis ac refufione damnorum, debeat fine dolo relpicere, donec dicti li-
mites ad dominium noftrum fuerint reuerfi. Sique limitibus regni Poloniae, [uffragio fuo,
obtentis aliqualiter, occupatores de bonis & dominiis ad regnum noltrae Poloniae non perti-
uentibus expugnati & expulfi fuerint; medietatem bonorum & dominiorum illorum praedicto
domino imperatori & regi Boemiae; refidua vero noftds ufibus decernimus applicanda.
Et omnia & fingula, quae in hilce nofiris literis contenta nofewntur, de verbo ad verbum,
ficut ibidem exprimuutur, ad fingulas literas inviolabiliter oblervare promittimus & tenemur
fub omnibus modis, & conditionibus, prout in eisdem litteris, fub datis, loco & tempore
praelibatis, inuenitur exprelfum. Eo duntaxat excepto, quod de Pecuniis omnibus, de qjui-
bus eaedem literae mentionem conftituunt, dictus dominus imperator, Boemiae rex ac fidei-
iulfores & compromiffores [ui, liberi fint totaliter & penitus abloluti, ficut Sereniffimus prin-
ceps, dominus Ludvicus, rex Hungariae, frater nofter carillimus, praefatum dominum
imperatorem & regem Boemiae, & nos Fideiiulfores ac Compromillores ipfius ad inftar dicti
regis Hungariae, [pecialibus litteris noflris rite quitauimus & liberos dimifimus & penitus
abloluimus. Si yero, quod abfit, praedictum [uffragium, per nos requifitus, nobis facere uel
mittere neglexerit; ex tunc pro eodem [uffragio, quotiens neglexerit, iplum vel filios, fi quos
habuerit, domino permittente, aut eo ablque heredibus decedente, illuftrem principem, domi-
num Joannem, Marchionem Morauiae, fratrem fuum praedictum, in eum calum, ubi [ibi in
regno Boemiae fuccellerit, debebimus & poterimus amovere. Praelentium [ub Noftrae ma-
ieltatis figilla teftimonio litterarum. Actum & Datum Pragae, anno domini M CCC LVL
in die beatorum Philippi et Jacobi Apoltolorum.